
 

2021/41 

 MAIRIE DE TOUCY                                                  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Convocation du 08 avril 2021 
Affichage du 19 avril 2021 

 

Le 14 avril 2021 à 20 heures 00, le Conseil Municipal s'est réuni, en séance 

ordinaire, sous la Présidence de Monsieur Michel KOTOVTCHIKHINE, 

Maire. 

Présents ou Représentés Messieurs et Mesdames les Conseillers 

Municipaux : 

Michel KOTOVTCHIKHINE, Dominique ARNOULT, Catherine 

BARBIER, Laurent BONNOTTE, Sonia CARREAU, Gilles 

DEMERSSEMAN, Camille DINGS, Céline FUMEY, Cédric 

GAUFFRENET, Robert GERMAIN, Christian LAZZAROTTO, Bruno 

MAMERON, Alan MEUNIER, Gérard PIESYK, Vanessa PIVAIN, 

Chantal RAVERDEAU, Alain THURET, Patrice VICART 

Angélique CHALIER par Cédric GAUFFRENET, Jean-Michel DUBOIS 

par Alain THURET, Catherine RAVIER-LETENDART par Sonia 

CARREAU 

 

Absent(s):  

Excusé(s) : Françoise FAU, Christine PICARD 

 Secrétaire de séance : Céline FUMEY 
 

Le Maire fait lecture du compte-rendu du conseil municipal du 31mars 2021. 
Tous les membres présents signent le registre. 
 
- Vote des taux d'imposition des taxes directes locales 2021. 

- Présentation de l'état annuel des indemnités des élus. 

- Budgets primitifs 2021 budget principal commune, budgets annexes camping, lotissement et 

assainissement. 

- Remboursement gaz à La Congrégation des Saints Noms de Jésus et de Marie suite à l'acquisition 

par la mairie de l'immeuble sis 11 rue Paul Defrance (compteur gaz non résilié). 

- Questions diverses.  

 
VOTE TAUX D'IMPOSITION DES TAXES DIRECTES LOCALES (DE_2021_39) 
Vu la commission finances du 8 avril 2021, suggérant l'augmentation des taux d'imposition 
des taxes directes locales pour 2021, compte tenu de l'importance des investissements 
prévus (aménagement d'un pôle administratif et d'une salle socio-culturelle consistant en la 
réhabilitation complète de l'hôtel de ville, de la salle polyvalente et de l'aménagement du 
bâtiment 15 rue Paul Defrance, rénovation totale de l'éclairage public centre-ville et 

CONSEIL MUNICIPAL DU 

Mercredi 14 Avril 2021 

A 20 heures  



 

2021/42 

 MAIRIE DE TOUCY                                                  
 

hameaux, fonds de concours pour le futur centre aquatique et prise en charge des réseaux, 
aménagement d'un espace sportif et rénovation des courts de tennis).   
L'adjoint aux finances rappelle que la réforme de la taxe d’habitation consiste en la 
suppression progressive de cet impôt avec des baisses annuelles depuis 2018. Cette 
suppression de la taxe d’habitation s’accompagne d’une réforme de la fiscalité pour les 
collectivités locales et une perte de ressources remplacées par un mécanisme de 
compensation. 
Les taxes directes locales ne sont plus qu'au nombre de deux : la taxe du foncier bâti et la 
taxe du foncier non bâti.  
La taxe du foncier bâti est composée de la part communale à laquelle s’ajoute la part 
départementale (19.92 et 21.84). A cela, s’ajoute un coefficient correcteur destiné à 
neutraliser les écarts de compensation. La contribution du coefficient correcteur pour la 
commune de Toucy en 2021 représente – 219 856 €. 
 
Après cet exposé, l'adjoint aux finances propose une augmentation de 35 000 € de produit 
attendu pour l’année 2021 suivant le détail ci-après : 
Produit total souhaité   :         1 154 250      =  1,031271 
Produit total de référence :        1 119 250   
 
    Taux de référence 2021  Taux proportionnel 2021 
Taxe foncière (bâti)    41,76    43,07 
Taxe foncière (non bâti)  37,18    38,34 
 
Après délibération, 
 
Le Conseil Municipal, 
 
VOTE à l’unanimité les taux 2021 des 2 taxes locales comme suit : 
 
   Bases 2021 Taux 2021   Produit fiscal attendu en 2021 
 
Taxe foncier bâti 2 586 000 43,07 %   1 113 790 
Taxe foncier non bâti     105 800  38,34 %        40 564 
 
                    TOTAL PRODUIT ATTENDU 2021  1 154 354 
 
La totalisation des ressources fiscales prévisionnelles pour 2021 s'élève à : 
Produit attendu des taxes     1 154 354  
Total autres taxes (TH)          46 180 
Allocations compensatrices          43 440 
Contribution coefficient correcteur            -     219 856 
 
MONTANT TOTAL PRÉVISIONNEL 2021   1 024 118 
  

L’adjoint aux finances rappelle que suite à l’augmentation des taux d’imposition des 
taxes directes locales en 2021 ((taux foncier bâti part communale : 20,54 et taux 
foncier non bâti 38,34) nous revenons à des taux légèrement inférieurs à ceux votés 
de 2009 à 2015 (taux foncier bâti : 21,75 et taux foncier non bâti 41,59).  
En 2016, les taux avaient été relevés puis diminués à partir de 2017. 
 
PRÉSENTATION DE L’ÉTAT ANNUEL DES INDEMNITÉS DES ÉLUS 
L’état annuel des indemnités des élus est présenté à l’ensemble des conseillers. 

 



 

2021/43 

 MAIRIE DE TOUCY                                                  
 

BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE CAMPING (DE_2021_40) 
Monsieur Bruno MAMERON, adjoint aux finances, présente le budget primitif 2021 du 
budget annexe CAMPING. 
 
Les membres du Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré et voté à l'unanimité, 
APPROUVENT le budget qui s'équilibre ainsi : 
Section de fonctionnement : 
Dépenses :        5 876 € 
Recettes :       5 876 €  
Section d'investissement : 
Dépenses :        5 727 €  
Recettes :       5 727 €  

 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE LOTISSEMENT (DE_2021_41) 
Monsieur Bruno MAMERON, adjoint aux finances, présente le budget primitif 2021 du 
budget annexe LOTISSEMENT. 
 
Les membres du Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré et voté à l'unanimité, 
APPROUVENT le budget qui s'équilibre ainsi : 
Section de fonctionnement : 
Dépenses :        422 169 € 
Recettes :       422 169 €  
Section d'investissement : 
Dépenses :        422 169 €  
Recettes :       422 169 €  

 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT (DE_2021_42) 
Monsieur Bruno MAMERON, adjoint aux finances, présente le budget primitif 2021 du 
budget annexe ASSAINISSEMENT. 
 
Les membres du Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré et voté à l'unanimité, 
APPROUVENT le budget qui s'équilibre ainsi : 
Section de fonctionnement : 
Dépenses :        286 768 € 
Recettes :       286 768 €  
Section d'investissement : 
Dépenses :        166 700 €  
Recettes :       166 700 €  

 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET PRINCIPAL COMMUNE (DE_2021_43) 
Monsieur Bruno MAMERON, adjoint aux finances, présente le budget primitif 2021 de la 
commune. 
 
Les membres du Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré et voté à l'unanimité,   
APPROUVENT le budget qui s'équilibre ainsi : 
Section de fonctionnement : 
Dépenses :       2 735 308 € 
Recettes :      2 735 308 €  
Section d'investissement : 



 

2021/44 

 MAIRIE DE TOUCY                                                  
 

Dépenses :       1 469 561 €  
Recettes :      1 469 561 €  

 
REMBOURSEMENT GAZ A LA CONGRÉGATION DES SAINTS NOMS DE JÉSUS ET 
DE MARIE SUITE A L'ACQUISITION PAR LA MAIRIE DE L'IMMEUBLE SIS RUE PAUL 
DEFRANCE (DE_2021_44) 
Vu la délibération n° DE_2020_86 du 26 août 2020 décidant l'acquisition d'un bien 
immobilier sis 15 rue Paul Defrance à la Congrégation des Saints Noms de Jésus et de 
Marie. 
Considérant que le compteur gaz n'a pas été résilié et que la commune a laissé le 
chauffage hors gel cet hiver. 
Considérant la demande de la Congrégation pour un remboursement de 2 factures gaz 
(228,48 € et 172.32 €). 
 
Le Conseil Municipal, à l'unanimité, 
ACCEPTE le remboursement des factures gaz à la Congrégation des Saints Noms de 
Jésus et de Marie pour un montant total de 400.80 €. 
 
QUESTIONS DIVERSES 
Le Maire présente un compte-rendu de la dernière réunion de la communauté de 
communes qui s’est déroulée à Bléneau le lundi 12 avril 2021. 
Il lit également un courrier du directeur régional d’ÉNEDIS répondant au président de la 
communauté de communes suite à la motion contre la fermeture du site toucycois. 
 
Cédric GAUFFRENET souhaiterait qu’une visite du stade municipal soit organisée afin de 
voir les entretiens à envisager. 
 
Prochaines réunions et manifestations : 

❖ Dimanche 25 avril 2021   10h45 Souvenir des déportés RV au cimetière 

❖ Lundi 26 avril 2021    19h00 Conseil communautaire à Bléneau 

❖ Mercredi 28 avril 2021  20h00 Conseil Municipal 

 

Plus de questions à l’ordre du jour, la séance est levée à 21 heures 30. 
 

DELIBERATIONS TRANSMISES AU CONTROLE DE LEGALITE : 
VOTE TAUX D'IMPOSITION DES TAXES DIRECTES LOCALES (DE_2021_39) 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE CAMPING (DE_2021_40) 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE LOTISSEMENT (DE_2021_41) 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT (DE_2021_42) 
BUDGET PRIMITIF 2021 BUDGET PRINCIPAL COMMUNE (DE_2021_43) 
REMBOURSEMENT GAZ A LA CONGRÉGATION DES SAINTS NOMS DE JÉSUS ET DE 
MARIE SUITE A L'ACQUISITION PAR LA MAIRIE DE L'IMMEUBLE SIS RUE PAUL 
DEFRANCE (DE_2021_44) 
 


